
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/37  

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.04.2021 

  

čís. 3310/RMOb-Sle/1822/73 
- 

  3349/RMOb-Sle/1822/73 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.04.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3310/RMOb-Sle/1822/73 PRAV/
RMOb/13.0035/21

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku v
otevřeném řízení na stavební práce pod názvem
"Regenerace bytového fondu Mírová osada - III.
etapa, ulice 8. března"

3311/RMOb-Sle/1822/73 PRAV/
RMOb/13.0036/21

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky pod názvem "Nákup osobního
vozidla SUV s odkupem vozidla Škoda Superb"

3312/RMOb-Sle/1822/73 KS/
RMOb/14.0004/21

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Muglinov

3313/RMOb-Sle/1822/73 KS/
RMOb/14.0005/21

Informativní zpráva o počtu stížností
obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich
vyřizování za rok 2020

3314/RMOb-Sle/1822/73 KS/
RMOb/14.0006/21

Informativní zpráva o počtu petic obdržených
ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za
rok 2020

3315/RMOb-Sle/1822/73 KS/
RMOb/14.0009/21

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 6.2.2021
do 9.4.2021

3316/RMOb-Sle/1822/73 VV/
RMOb/8.0022/21

Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku č. OTA-V-23/2021

3317/RMOb-Sle/1822/73 FaR/
RMOb/9.0018/21

Odpis pohledávek

3318/RMOb-Sle/1822/73 FaR/
RMOb/9.0019/21

Rozpočtová opatření

3319/RMOb-Sle/1822/73 ŠaK/
RMOb/10.0037/21

Organizace provozu mateřských škol městského
obvodu Slezská Ostrava v měsících červenci a
srpnu 2021

3320/RMOb-Sle/1822/73 ŠaK/
RMOb/10.0043/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO na cizojazyčnou výuku - MŠ
Zámostní (duben 2021)

3321/RMOb-Sle/1822/73 ŠaK/
RMOb/10.0044/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO na ozdravný pobyt - MŠ
Požární (duben 2021)

3322/RMOb-Sle/1822/73 DaŽP/
RMOb/5.0012/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Na Josefské v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3323/RMOb-Sle/1822/73 DaŽP/
RMOb/5.0020/21

Umístění vyhrazeného parkování pro vozidla
Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

příspěvková organizace, na parkovišti ul.
Bohumínská, k.ú. Slezská Ostrava

3324/RMOb-Sle/1822/73 DaŽP/
RMOb/5.0021/21

Povolení připojení nemovitých věcí k místním
komunikacím ul. Koksová v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava a ul. U Hájenky v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

3325/RMOb-Sle/1822/73 DaŽP/
RMOb/5.0022/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Šachetní v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3326/RMOb-Sle/1822/73 HS/
RMOb/15.0009/21

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací - OVANET a.s.

3327/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0221/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice, OS_8177, DTS,
NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

3328/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0223/21

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věci
s realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Nejedlého)

3329/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0224/21

Zrušení usnesení č. 3160/RMOb-Sle/1822/68

3330/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0225/21

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4335/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3331/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0226/21

Záměr nájmu pozemku parc.č. 3248 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3332/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0227/21

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3333/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0228/21

Záměr nájmu pozemku p.č.st. 79 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3334/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0229/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových
garáží

3335/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0231/21

Vzetí na vědomí výpovědi nájmu částí pozemků
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Radio
Čas s.r.o.

3336/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0232/21

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou +
ukončení nájmů bytů dohodami

3337/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0233/21

Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 225/2
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.
MAJ/0099/06-N)

3338/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0234/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Rodinný dům-FASTHOME" v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3339/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0235/21

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

3340/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0236/21

Smlouva na společný nájem bytu + ukončení
nájmu bytu dohodou

3341/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0237/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice, Orlovská, p.č.
1459, kNN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.

3342/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0238/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí
věcné břemeno - služebnost v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1,
k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec Ostrava

3343/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0239/21

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

3344/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0240/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Novostavba rodinného domu na
parc.č. 458/1, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

3345/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0242/21

Změna usnesení - záměr prodeje části pozemku
parc. č. 29/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

3346/RMOb-Sle/1822/73 PRAV/
RMOb/13.0037/21

Vyloučení účastníka pro neposkytnutí
součinnosti před uzavřením smlouvy a
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
druhé v pořadí a přidělení podlimitní veřejné
zakázky na služby pod názvem "Multifunkční
dům Muglinov (PD+AD+IČ)"

3347/RMOb-Sle/1822/73 KS/
RMOb/14.0011/21

Změna složení odborné pracovní skupiny
Rady městského obvodu Slezská Ostrava pro
udržitelný rozvoj

3348/RMOb-Sle/1822/73 VV/
RMOb/8.0020/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3349/RMOb-Sle/1822/73 MA/
RMOb/4.0247/21

Projednání přidělení bytů zvláštního určení a
bytů do nájmů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0035/21
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení na stavební práce pod
názvem "Regenerace bytového fondu Mírová osada - III. etapa, ulice 8. března"
 
Usnesení číslo: 3310/RMOb-Sle/1822/73

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit zadávací řízení v otevřeném řízení podle ustanovení § 52 ve spojitosti s § 54 a 56 zákona

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace bytového fondu Mírová osada - III. etapa,
ulice 8. března", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 07.05.2021

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ondřej Klučka, vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
náhradník - Ing. Leona Bijotová, referent agendy investiční výstavby

- JUDr. Jana Pastrňáková, vedoucí odboru právního
náhradník - Mgr. Lucie Jaloviecová, právník

- Dagmar Macháčková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - MUDr. Hana Heráková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0036/21
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup
osobního vozidla SUV s odkupem vozidla Škoda Superb"
 
Usnesení číslo: 3311/RMOb-Sle/1822/73

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem

"Nákup osobního vozidla SUV s odkupem vozidla Škoda Superb" v souladu s ustanovením §
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 07.05.2021

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0004/21
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Muglinov
 
Usnesení číslo: 3312/RMOb-Sle/1822/73

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu

Slezská Ostrava, jednotka Muglinov, s panem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, dle přílohy
a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 30.04.2021

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0005/21
Informativní zpráva o počtu stížností obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich
vyřizování za rok 2020
 
Usnesení číslo: 3313/RMOb-Sle/1822/73

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o počtu stížností obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za

rok 2020.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0006/21
Informativní zpráva o počtu petic obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich
vyřizování za rok 2020
 
Usnesení číslo: 3314/RMOb-Sle/1822/73

110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o počtu petic obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za rok

2020.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0009/21
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 6.2.2021 do 9.4.2021
 
Usnesení číslo: 3315/RMOb-Sle/1822/73

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

6.2.2021 do 9.4.2021, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti

orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 6.2.2021 do 9.4.2021, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0022/21
Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a
poskytnutí příspěvku č. OTA-V-23/2021
 
Usnesení číslo: 3316/RMOb-Sle/1822/73

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací

a poskytnutí příspěvku č. OTA-V-23/2021 s Úřadem práce České republiky, se sídlem
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČO: 72496991, na dobu ode dne 1. 5. 2021 do dne 31.
10. 2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0018/21
Odpis pohledávek
 
Usnesení číslo: 3317/RMOb-Sle/1822/73

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 odepsat pohledávky, a to konkrétně za:

a) paní XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX bytem
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX X XXXXXX. Pohledávka vznikla z ujednaného nájmu a
služeb spojených s užíváním bytu  ve výši 7.992,- Kč;

b) paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX bytem
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX Pohledávka vznikla z ujednaného
nájmu a služeb spojených s užíváním bytu ve výši 19.578,- Kč;

c) paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX bytem
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX. Pohledávka vznikla z ujednaného
nájmu a služeb spojených s užíváním bytu ve výši 6.124,- Kč;

d) panem XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX X XXXX XXXXX bytem XXXXX
XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX Pohledávka vznikla za nájem pozemku pod garáží ve
výši 88,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 14.05.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0019/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3318/RMOb-Sle/1822/73

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0037/21
Organizace provozu mateřských škol městského obvodu Slezská Ostrava v měsících
červenci a srpnu 2021
 
Usnesení číslo: 3319/RMOb-Sle/1822/73

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 omezení a přerušení provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským

obvodem Slezská Ostrava, v červenci a srpnu školního roku 2021/2022, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0043/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na cizojazyčnou výuku
- MŠ Zámostní (duben 2021)
 
Usnesení číslo: 3320/RMOb-Sle/1822/73

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z "Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní
rok 2021/2022" a s přijetím peněžních prostředků Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní
31/1126, příspěvkovou organizací, do výše 200.000 Kč, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0044/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na ozdravný pobyt -
MŠ Požární (duben 2021)
 
Usnesení číslo: 3321/RMOb-Sle/1822/73

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší a s  přijetím peněžních prostředků Mateřskou
školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 240 000 Kč, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0012/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Na Josefské v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3322/RMOb-Sle/1822/73

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2750/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Na Josefské, MK III. tř., č. 174c, na pozemku p.č. 2754/1 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0020/21
Umístění vyhrazeného parkování pro vozidla Domova pro seniory Kamenec, Slezská
Ostrava, příspěvková organizace, na parkovišti ul. Bohumínská, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3323/RMOb-Sle/1822/73

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, doručenou dne

19. 3. 2021 ve věci souhlasu s umístěním 18 vyhrazených parkovacích míst na parkovišti - MK
III. třídy č. 176c - parkoviště 7, ul. Na Kamenci, k.ú. Slezská Ostrava, pro vozidla žadatele se
sídlem Bohumínská 71/1056, 710 00 Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
2) souhlasí
 s umístěním 5 vyhrazených parkovacích míst na parkovišti - MK III. třídy č. 176c - parkoviště

č. 7, ul. Na Kamenci, k.ú. Slezská Ostrava pro vozidla Domova pro seniory Kamenec, Slezská
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Bohumínská 71/1056, 710 00 Slezská Ostrava,
dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0021/21
Povolení připojení nemovitých věcí k místním komunikacím ul. Koksová v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava a ul. U Hájenky v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3324/RMOb-Sle/1822/73

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a)

s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2080/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k
místní komunikaci ul. Koksová, MK III. tř., č. 109c, na pozemku p.č. 2083 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

b)
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2078 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k
místní komunikaci ul. Koksová, MK III. tř., č. 109c, na pozemku p.č. 2083 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2057 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k
místní komunikaci ul. U Hájenky, MK III. tř., č. 328c, na pozemku p.č. 2048 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

d)
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2058 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k
místní komunikaci ul. U Hájenky, MK III. tř., č. 328c, na pozemku p.č. 2048 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

e)
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2052/2 a 2052/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, k místní komunikaci ul. U Hájenky, MK III. tř., č. 328c, na pozemku p.č. 2048 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0022/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Šachetní v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3325/RMOb-Sle/1822/73

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 4740 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Šachetní, MK III. tř., č. 302c, na pozemku p.č. 4741 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0009/21
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 3326/RMOb-Sle/1822/73

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O uzavřené dne 16.3.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0221/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice,
OS_8177, DTS, NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3327/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 476/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2435-367/2020 ze dne 14.12.2020, tj. v rozsahu: 7 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování nadzemního vedení NN a sloupu vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice, OS_8177, DTS, NN",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - nadzemní vedení NN a sloup (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2435-367/2020 ze
dne 14.12.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.800,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0223/21
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nejedlého)
 
Usnesení číslo: 3328/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků parc.č. 1881, parc.č. 1884/2 a parc.č.

1894 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nejedlého), s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "Rekonstrukce podkroví bytového domu - Nejedlého 1014/6, 710 00 Slezská Ostrava"
žadatele:

XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX

spočívajícího v realizaci rekonstrukce neobydleného podkroví, kterou vzniknou tři nové místnosti
za účelem rozšíření dvou stávajících bytových jednotek v posledním podlaží bytového domu s
č.p. 1014, který je součástí pozemku parc.č. 1884/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je
sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky parc.č. 1881, parc.č. 1884/2 a parc.č. 1894 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0224/21
Zrušení usnesení č. 3160/RMOb-Sle/1822/68
 
Usnesení číslo: 3329/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 3160/RMOb-
Sle/1822/68 ze dne 10. 03. 2021, kterým:

1. rozhodla

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č.st. 148/2, zastavěná plocha
a nádvoří, společný dvůr, o výměře 74 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 2452-9/2021 ze dne 01.02.2021, tj. v rozsahu: 3,45 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 166/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 277:

ISSA CZECH s.r.o.
sídlo: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 253 81 920

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné tubusové podzemní
šachty na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č.st. 166/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné tubusové podzemní šachty (dále
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č.st. 166/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2452-9/2021 ze dne
01.02.2021.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.380,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0225/21
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4335/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3330/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 4335/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 400 m2  z celkové výměry 3587 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0226/21
Záměr nájmu pozemku parc.č. 3248 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3331/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 3248, zahrada, o výměře 165 m2 , v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0227/21
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3332/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20 m2  z celkové
výměry 3683 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0228/21
Záměr nájmu pozemku p.č.st. 79 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3333/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

pozemek p.č.st. 79, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 335 m2 , v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0229/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových garáží
 
Usnesení číslo: 3334/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 604/5 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  ulice Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
a
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 608/5 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  ulice Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XX XXXXX XXXXX
a
manželé

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 604/5, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 26 m2,

b)
pozemku parc.č. 608/5, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0231/21
Vzetí na vědomí výpovědi nájmu částí pozemků vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - Radio Čas s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3335/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a)

výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/220/04-O ze dne 14.6.2004, kterou byla pronajata část
pozemku parc.č. 1896 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
výpověď nájemní smlouvy č. MO/NSR/22/04-La ze dne 19.2.2004, kterou byla pronajata část
pozemku parc.č. 2290 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
výpověď nájemní smlouvy č. MO/NSR/23/04-La ze dne 19.2.2004, kterou byla pronajata část
pozemku parc.č. 1464/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

učiněné nájemcem:
Radio Čas s.r.o.
sídlo: Karla Svobody 130/95, Plesná, 725 27 Ostrava
IČO: 258 17 183

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím
výpovědní doby dne 30.4.2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0232/21
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmů bytů dohodami
 
Usnesení číslo: 3336/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 32,57 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 1.955,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
01.05.2021;

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,02 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 38,43 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXX
XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.074,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2021;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 40,80 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 38,80 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.328,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
01.05.2021;

d) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,45 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 6.881,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2021;

e) bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 45,94 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 44,94 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXX XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3.371,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2021, za splnění podmínky ukončení
nájemní smlouvy ze dne 08.04.2015, uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX narozenou
v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. XX v budově na adrese XXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

f) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,18 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 40,38 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné
ve výši 3.230,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2021, za splnění
podmínek, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného
a ukončení nájemní smlouvy ze dne 24.09.2007, uzavřené s paní XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX XXXX, narozenou v roce XXXX kterou jí byl pronajat byt č. X v budově na
adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před
podpisem nájemní smlouvy;

g) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,43 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 68,18 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která je součástí
pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši ́ 5.114,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje
dnem 01.05.2021;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu založeného smlouvou o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXX ze dne

08.04.2015, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 2+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 45,94
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 44,94 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.04.2021;

b) o ukončení nájmu bytu založeného smlouvou o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXX ze dne
24.09.2007, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+kk, s příslušenstvím (plocha bytu: 41,18
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,38 m2), nacházejícího se v budově na
adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to
dohodou s paní XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX, narozenou v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu, ke dni 30.04.2021;

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a podpisu dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0233/21
Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 225/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.
MAJ/0099/06-N)
 
Usnesení číslo: 3337/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájemní smlouvu č. MAJ/0099/06-N ze dne 1.3.2006, ve znění dodatku č. 1

(MS/0983/09-N ze dne 1.4.2009), na základě níž byla pronajata část pozemku p.p.č. 225/2 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřenou  s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počne běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0234/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Rodinný dům-FASTHOME" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3338/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava (ul. Konečného), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům-
FASTHOME" investora stavby:

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci novostavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch, jímky, vsaků, oplocení a inženýrských sítí na/v pozemcích investora stavby
parc.č. 4575 a parc.č. 4576 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky
s výše uvedeným pozemkem parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, kanalizační přípojky, plynovodní

přípojky a zpevněných ploch pro zajištění přístupu a příjezdu na/v částech pozemku parc.č.
4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), v rámci projektu "Rodinný dům-
FASTHOME" investora stavby:

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- zřídit vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku parc.č. 4573, ostatní
plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 0,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit kanalizační přípojku na/v části pozemku parc.č. 4573, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 0,5
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit plynovodní přípojku na/v části pozemku parc.č. 4573, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit zpevněnou plochu pochůzí na/v části pozemku parc.č. 4573, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 2,4 m2, pro zajištění přístupu k pozemkům investora stavby parc.č. 4575 a parc.č.
4576 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- zřídit zpevněnou plochu pojezdovou na/v části pozemku parc.č. 4573, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 9,6 m2, pro zajištění příjezdu k pozemkům investora stavby parc.č. 4575 a parc.č.
4576 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemkům investora stavby parc.č. 4575 a parc.č. 4576 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Rodinný dům-FASTHOME", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků parc.č. 4575 a parc.č. 4576 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku parc.č. 4573,
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 4 m (vodovodní přípojka: 0,5 m
+ kanalizační přípojka: 0,5 m + plynovodní přípojka: 3 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a předpokládaný rozsah služebnosti
stezky (přístup) je: celkem 12 m2 (2,4 m2 + 9,6 m2), a služebnosti cesty (příjezd) je: 9,6 m2, a
to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen -
služebností k částem pozemku, s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po částech pozemku
parc.č. 4573 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k oprávněné
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku parc.č. 4573 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes
tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty, kanalizační přípojka
a plynovodní přípojka (společně dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným
způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0235/21
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 3339/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX bytem viz adresa bytu,
přičemž nájemní vztah skončí ke dni 30.06.2021, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem

viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 37,29 m2, z

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke
dni 30.04.2021;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

ze dne 23.09.2020, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 37,29 m2,
z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově
na adrese XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou
s nájemcem, panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
tamtéž, ke dni 30.04.2021;

a uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0236/21
Smlouva na společný nájem bytu + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 3340/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 35,44 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXX
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a panu XXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.557,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.05.2021, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne
03.06.2015, uzavřené s panem XXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz
adresa bytu, kterou mu byl pronajat byt č. XX v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 03.06.2015, kterou byl pronajat byt

č. XX, o velikosti 1+kk s příslušenstvím (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s panem XXX XXXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.04.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
2 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0237/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice,
Orlovská, p.č. 1459, kNN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3341/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s rekonstrukcí stávajícího zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně a umístěním

nového zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně na/v částech pozemku p.p.č. 337/115
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice, Orlovská, p.č. 1459,
kNN" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to rekonstruovat

stávající zemní kabelové vedení NN a přípojkovou skříň a zřídit nové zemní kabelové vedení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

NN a přípojkovou skříň na/v částech pozemku p.p.č. 337/115, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 63 m (15 m + 48 m),
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice, Orlovská, p.č. 1459, kNN", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 337/115, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah
služebnosti je: celkem 63 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN a 2 přípojkové skříně (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a v případě zřízení nového zemního kabelového vedení NN a přípojkové
skříně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH
v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0238/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1, k.ú. Koblov" v k.ú.
Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3342/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,

s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1,
k.ú. Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch, žumpy, oplocení, inženýrských sítí a účelové komunikace na/v pozemcích
investorů stavby parc.č. 458/1, parc.č. 458/6, parc.č. 459/1 a parc.č. 469/3 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, přičemž pozemky parc.č. 458/1, parc.č. 459/1 a parc.č. 469/3 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem parc.č. 456/3 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 se zrušením vodovodní přípojky včetně vodovodní šachty na/v částech pozemků parc.č. 280 a
parc.č. 456/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a umístěním vodovodu na/v částech pozemků parc.č.
280, parc.č. 456/2, parc.č. 456/3 a parc.č. 455 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1, k.ú. Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- zrušit vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty a zřídit vodovod na/v částech pozemku
parc.č. 280, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 11
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zrušit vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty a zřídit vodovod na/v částech pozemku
parc.č. 456/2, trvalý travní porost, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: celkem 43,1 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit vodovod na/v části pozemku parc.č. 456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 7,6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit vodovod na/v části pozemku parc.č. 455, ostatní plocha, neplodná půda, s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 2,4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby,
a to vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vztahu k pozemku investorů stavby parc.č. 458/1 v
k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1, k.ú.
Koblov", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

parc.č. 280, parc.č. 456/2, parc.č. 456/3 a parc.č. 455 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, dle bodu 3
tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku parc.č. 458/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebných) pozemků parc.č. 280, ostatní plocha,
ostatní komunikace, parc.č. 456/2, trvalý travní porost, parc.č. 456/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace, a parc.č. 455, ostatní plocha, neplodná půda, vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě je: celkem 29 m (7,1 m + 11,9 m + 7,6 m
+ 2,4 m), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 280, parc.č. 456/2, parc.č.
456/3 a parc.č. 455 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - vodovod (společně dále jen jako
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků parc.č. 280, parc.č. 456/2, parc.č. 456/3
a parc.č. 455 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0239/21
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 3343/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,03 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,23 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku
p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov paní XXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX,
a panu XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné
ve výši 4.574,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.05.2021 do 31.10.2021;

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,87 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku
p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.744,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.05.2021 do
30.04.2022;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0240/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Novostavba
rodinného domu na parc.č. 458/1, k.ú. Koblov" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3344/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) souhlasí
 s umístěním dešťové kanalizace na/v částech pozemků parc.č. 280, parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3

v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a umístěním vsakovací jímky na/v pozemku parc.č. 456/2 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na parc.č. 458/1, k.ú.
Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- zřídit dešťovou kanalizaci na/v části pozemku parc.č. 280, ostatní plocha, ostatní komunikace,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 17,2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit dešťovou kanalizaci a vsakovací jímku na/v částech pozemku parc.č. 456/2, trvalý travní
porost, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 16 m2 a 26,3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit dešťovou kanalizaci na/v části pozemku parc.č. 456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 14,8 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na parc.č.
458/1, k.ú. Koblov", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

parc.č. 280, parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, dle bodu 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č. 280, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č.
456/2, trvalý travní porost, a parc.č. 456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrské sítě je: celkem 16 m2 a 58,3
m (17,2 m + 26,3 m + 14,8 m), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 280, parc.č. 456/2 a parc.č.
456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - dešťová kanalizace a na/v části pozemku
parc.č. 456/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, stavbu - vsakovací jímka, (společně dále jen jako
"Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků parc.č. 280, parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0242/21
Změna usnesení - záměr prodeje části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3345/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu změnit své
usnesení č. 0310/ZMOb-Sle/1822/14 ze dne 25.02.2021, a to takto:

vydat souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 5 097 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4571-30/2021 ze dne ..................... a
označenou v něm jako:

- pozemek parc. č. 29/6, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 129 m2

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0037/21
Vyloučení účastníka pro neposkytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy a
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky druhé v pořadí a přidělení podlimitní
veřejné zakázky na služby pod názvem "Multifunkční dům Muglinov (PD+AD+IČ)"
 
Usnesení číslo: 3346/RMOb-Sle/1822/73

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis obchodní společnosti MR Design CZ, s.r.o., se sídlem nábřeží Svazu protifašistických

bojovníků 457/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25388606, o neposkytnutí součinnosti před
uzavřením smlouvy o dílo, příkazní smlouvy, plné moci a odstoupení z plnění podlimitní veřejné
zakázky na služby pod názvem "Multifunkční dům Muglinov (PD+AD+IČ)", dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) ruší
 bod 1 b) usnesení č. 3254/RMOb-Sle/1822/71 ze dne 31. 03. 2021, kterým:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava rozhodla o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a
příkazní smlouvy s obchodní společností MR Design CZ, s.r.o., se sídlem: nábřeží Svazu
protifašistických bojovníků 457/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25388606, za cenu nejvýše
přípustnou 3 090 000,00 Kč bez DPH a dobu zhotovení díla v počtu 190 kalendářních dnů, v
souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

 
3) rozhodla
 o vyloučení obchodní společnosti MR Design CZ, s.r.o., se sídlem nábřeží Svazu

protifašistických bojovníků 457/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25388606, z účasti ve
výběrovém řízení na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Multifunkční
dům Muglinov (PD+AD+IČ)", dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s obchodní společností PPS Kania s.r.o.,

se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26821940, za cenu nejvýše
přípustnou 4 366 000 Kč bez DPH a dobu zhotovení díla v počtu 266 kalendářních dnů, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 2, 3 a 4 předložeho materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 14.05.2021

vedoucí odboru právního
 
KS/RMOb/14.0011/21
Změna složení odborné pracovní skupiny Rady městského obvodu Slezská Ostrava
pro udržitelný rozvoj
 
Usnesení číslo: 3347/RMOb-Sle/1822/73
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 MSc. Karolínu Kopeckou z funkce členky odborné pracovní skupiny Rady městského obvodu

Slezská Ostrava pro udržitelný rozvoj s účinností od 22. 4. 2021 na volební období 2018 -
2022, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Denis Velčovský,

vedoucí oddělení prezentace a vztahů k veřejnosti
2) jmenuje
 Bc. Janu Vinovskou, Dis. do funkce členky odborné pracovní skupiny Rady městského obvodu

Slezská Ostrava pro udržitelný rozvoj s účinností od 22. 4. 2021 na volební období 2018 -
2022, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Denis Velčovský,

vedoucí oddělení prezentace a vztahů k veřejnosti
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0020/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3348/RMOb-Sle/1822/73

110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 224 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 21. 4. 2021
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0247/21
Projednání přidělení bytů zvláštního určení a bytů do nájmů
 
Usnesení číslo: 3349/RMOb-Sle/1822/73

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,10 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,35 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou -
od 01.05.2021 do 30.04.2022, za nájemné ve výši 1.985,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v
obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a
paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.05.2021 do 30.04.2022, za nájemné ve výši
3.282,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a
paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022,
za nájemné ve výši 3.282,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,66 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 52,11 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.05.2021 do 30.04.2022, za nájemné ve
výši 4.690,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 54,65 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 48,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXX XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, na dobu určitou - od 01.05.2021 do 30.04.2022, za
nájemné ve výši 5.254,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,33 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX,
na dobu určitou - od 01.05.2021 do 30.04.2022, za nájemné ve výši 5.089,- Kč měsíčně
a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem
nájemní smlouvy;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 57,76 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
pan XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.05.2021 do 30.04.2022, za nájemné ve
výši 6.065,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1) tohoto usnesení.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/37



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/37


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn 73 - veřejné.pdf

